Disponibilizado: 29/07/2025 18:05:45 Publicado: 30/07/2025 08:12:00

Diário nº 144/2025, 29 de julho de 2025.
*** Iniciado: 29/07/2025 08:12:10 ***

contPageBreak
Página 68/202

EXTRATO CONTRATO N° 210/2025

NÚMERO PROCESSO SEDEC SEI: 00013.000053/2025-48
NÚMERO DO CONTRATO NO
SIAFE: 25016442

MODALIDADE DE LICITAÇÃO CONCOCRRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025
CONTRATANTE SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC
CNPJ DO CONTRATANTE 08.789.777/0001-99

CONTRATADO PICOS  CONSTRUÇÕES  E  EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS  LTDA

CNPJ  DO CONTRATADO 07.595.623/0001-01

RESUMO DO OBJETO DO
CONTRATO

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  ENGENHARIA
PARA  EXECUÇÃO  DAS  OBRAS  DE  IMPLANTAÇÃO  DE
10.234M2 DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM
VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE PICOS/PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE)MESES
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO 22 DE JULHO DE 2025

VALOR DO CONTRATO
R$ 1.312.835,61 (UM MILHÃO, TREZENTOS E DOZE MIL,
OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E
UM CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO 754
NATUREZA DA DESPESA 449051

SARGITÁRIOS DO CONTRATO
PELA CONTRATANTE: JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI
PELA CONTRATADA: MELQUESEDEQUE GOMES DE
SOUSA

JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI

SECRETÁRIO DE ESTADO DA DEFESA CIVIL DO PIAUÍ
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 18393, datada de 29 de julho de 2025.)

COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUÍ - PORTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2025
Nº do processo SEI 00346.000542/2025-38

Fundamento legal Art. 29, inciso I, da Lei Federal n.º 13.303/16, e no art. 142, inciso II
do RILCC da Investe Piauí/PI.

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS,  PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI
S/A– PORTO-PIAUI

Disponibilizado: 29/07/2025 18:05:45 Publicado: 30/07/2025 08:12:00

Diário nº 144/2025, 29 de julho de 2025.
*** Iniciado: 29/07/2025 08:12:10 ***

contPageBreak
Página 69/202

Contratado J DA M FORTES NETO
CNPJ/CPF do Contratado 49.340.111/0001-36

Resumo do objeto do
contrato

Contratação  empresa  especializada  para  a  realização  de
levantamento  planialtimétrico,  georreferenciamento  e  estudos
geotécnicos na área compreendida pela Poligonal da Porto Piauí,
visando  subsidiar  o  planejamento,  a  regularização  fundiária,  a
viabilidade técnica e o desenvolvimento de projetos de infraestrutura
na região.

Data de assinatura do
contrato 17/07/2025

Valor mensal R$ 93.779,40
Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Pela Contratada: João da Mata Fortes Neto

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior

Diretor Presidente

Companhia de Terminais, Portos e Hidrovias do Piaui S/A– PORTO-PIAUI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 18394, datada de 29 de julho de 2025.)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022 - SEMARH/PI
Nº do processo SEI 00130.001940/2025-05
Nº Automático de Contrato
no SIAFE-PI 22000367

Fundamento legal conforme art. 65, inciso II, alínea “d”, na Lei 8666

Contratante SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS

Codificação da UG no SIAFE 280101
Contratado SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 10.013.974/0001-63